SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

MATTHEW.

[p. 820

*Readings overlooked by Abbott.*

Matt.

- v. 24 ante (*pro ad*) [altare] *ita k et al.*
- 28 quia (*pro quoniam*) *ita DELR et k*
- xiii. 12 habundauit (*pro abundabit*) *ita (E\*O\*)*
- 15 —et (*post intellegant*)
- 16 uestri (*pro uestrae*)
- 17 +uos (*ante audistis sic*)
- 20 petrosā (*pro petrosa*) (*ut X<sup>c</sup>*)
- 25 hominiis (*pro homines*)
- 26 +et (*ante tunc*)  
T
- 27 suo *sic*
- 28 us (*pro uis*)
- 40 colligunt *vid* (*non colliguntur*)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- v. 28 —eam. *Vult —eam secund.*
- xiii. 13 [audient] *Male Abb. audiant.*
- 22 solliciti saeculi saeculis istius (*pro sollicitudo saeculi istius*). *Male Abb.* “solliciti saeculis.”
- 34 in parabulis (*pro in parabolis*) } *Abb.* only says “parabulam” without specifying sine parabulā (*pro sine parabolis*) } which.

*Spelling not recorded.*

- v. 17 profetas, adinplere, 20 nissi, habundauerit, pharisseorum, 22 hirascitur, fatuae, gechene sec. *ut pr.* (*male Abb.* gechenae), 23 monus, 24 monus *bis*, 25 iudicii, 27 mechaueris, 28 mechatius, 29 eruae, **xiii.** 7 sufocauerunt, 8 ‘c’ (*pro centesimum*), xxx (*pro tricesimum*) (*Abb.* records **XL** for sexagesimum but neglects these), 10 parabulis, 11 misteria, 13 parabulis, 14 profetiae (*male Abb.* proph..), essaie, diciens, 15 oculos, conclusserunt, vident, 17 profete, uidiarunt, audir (*pro audire*), 18 parabulam, 20 excipit ?, 21 persequectione. 23 intellegat, ‘c’ (*pro centum*), ‘xxx’, 24 parabulam, propossuit, diciens, 25 sizania, 26 aparuerunt, sizania, 27 sizania, 28 collegimus, 29 collegentes, sizania, 30 sinete, collegite, [zizania] adoburendum, 31 parabulam, propossuit, diciens, 32 parabulam, diciens, 35 profetam, in parabulis, 36 dimisis, parabulam (*non ..olam ut Abb.*), sizaniorum, 37 respondiens, 38 hil, [zizania], 42 fleatus (*pro fletus*).

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *T<sub>2</sub>*.

p. 821]

MATTHEW.

*Readings overlooked by Abbott.*

- Matt.  
xiii. 51 +dñe *post* etiam (*ut D<sub>2</sub>Pmg QR al.*)  
xvi. 17 +ei (*post dixit*)  
18 unum *vid.* *pro* meam  
*ib.* inferni (*pro* inferi)  
*ib.* adversus eū (*pro* adversum eam)  
21 oportet? (*pro* oporteret)  
23 satanas (*pro* satana)  
*ib.* non enim sapis (*pro* quia non sapis)  
24 abnegat (*pro* abneget) *ut LR*  
xvii. 2 splenduit (*pro* resplenduit)  
3 aperuit (*pro* apparuit)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xiii. 51 *init.* +dicit eis, *male Abb.* +dixit eis.  
xvi. 19 quicunque ligaueritis et quicunque solueritis, *non* quidcumque *bis*, *ut* habet Abb. [Recte  
*Abb.* xviii. 18, *quare non in hoc loco?*]  
23 dicere [*non* dicere *ut Abb.*]  
23 ait (*pro* dixit), *non* dit.

*Spelling not recorded.*

- xiii. 44 tessauro, 47 sagne mise (*pro* sagena missae), 48 inplete (*pro* impleta), tussa (*pro* uasa), misserunt, 49 separabunt (*cf.* k segregabunt), 52 thensauro, 53 parabulas, 54 sinagogis, 57 pro feata, honone (*pro* honore), nissi, domu, **xvi.** 14 heliā, ex profetis, 17 sangis, reuelauit tibi (*pro* revelavit tibi), 18 pecram *vid.* (*pro* petram), aeclīā, porte, prevaleabunt, 20 dicirent, adsumiens, 26 dauit, cōmottatione, 27 F (*pro* secundum), 38 uidiant, **xvii.** 1 adsūpsit, 3 mōses, 4 trea (*pro* tria) mōsi.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

MATTHEW.

[p. 822

*Readings overlooked by Abbott.*

Matt.

xvii. 12 quod (*pro* quia)

13 See below

16 suis (*pro* tuis)

17 —huc

26 *fin.* —filii

27 +ibi (*post* invenies)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

xvii. 5 nups (*non* nups) abscondita.

13 Abbott records +sic et filius hominis necesse habet pati, but entirely overlooks *ab eis* which follows pati.

15 malae (*sic*) torquetur (*pro* male patitur). *Perperam* Abb. 'mala torq.'

27 staterā (*pro* staterem). Abb. reports here illā for illum but not stateram.

*Spelling not recorded.*

xvii. 5 diciens, 6 caeciderunt, timuiarunt, 8 nissi, 9 discendentibus, 10 scribe, 13 babtista,  
15 diciens, misserere, 16 obtulli, 17 respondiens, adferte, 18 demonium, 19 secreato, ieccere,  
21 iecitur, nissi, 23 uechimenter, 24 accessiarunt, qui de dragna (*pro* qui didragma), dedragma  
(sec. loco), 25 prevenit, diciens, terre, accib; sic (*pro* a quibus), 27 etpto (*pro* et aperto), sumiens,  
xviii. 3 nissi, eficiamini, 6 pussillis.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *V<sub>2</sub>*.

p. 823]

MATTHEW.

*Readings overlooked by Abbott.*

Matt.

- xviii. 7 See below  
8 abscede eā (*pro* abside eum)  
*ib.* >bonum est tibi (*pro* bonum tibi est)  
9 >est tibi (*pro* tibi est)  
13 quod (*pro* quia)  
17 ethinus (*pro* ethnicus)  
19 q̄si (*pro* quia si)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xviii. 28 adp̄chendiens (*non* adpraechendiens)  
xix. 27 Supply "transfer" before "quid ergo erit nobis : *post ei*"

*Spelling not recorded.*

- xviii.** 7 ascandalis *sic* (*pro* ab scandalis), 8 proiecce, 9 proiecce, absste *sic*, gchenā, 10 contēnatis, 12 'c' (*pro* centum), nonagenta noem *sic*, querere, 13 nonagenta noē *sic*, 14 periat, pussillis, 16 adibe, 17 eclisie, aeclisiā, puplicanus, 21 accediens, 24 coepiset, tallenta, 25 rederet, iusit, 26 procediens, diciens, 28 'c' (*pro* centum), diciens, 29 procedens, diciens, 30 ile (*pro* ille *vñd.*) habuit, missit, **xix.** 28 saecuti, XII trib: ISRT.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF  $r_2$ .

MATTHEW.

[p. 824]

*Readings overlooked by Abbott.*

Matt.

- xx. 2 cum operarios *sic*  
3 See below  
9 uenerunt (*pro* venerant)  
19 +ad (*ante* flagillandum *sic*)  
23 —meum *prim.* (*ante* bibetis)  
24 contristati sunt (*pro* indignati sunt)  
25 potestates (*pro* potestatem)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xx. 1 “vineam: messem suam” should be “vineam suam: messem suam.”  
3 “vidit: *invenit*” should be et invenit, as *Lawlor*; although I cannot read *invenit* in the photo, the *et* appears, and the original has space for *invenit*.  
4 Tischendorf's text of Amiatinus has *vineam meam*. The real text of *Am.* lacks *meam* (*testa White*) so *Abb.* is right with +mean for  $r_2$ .  
14 “et: om.” *Abb.* does not distinguish which. *Et* is certainly present before *vade*, and there is plenty of room for the second *et* after *autem*. This second one *Lawlor* omits. The third *et* is present. In reality *huic* replaces *et*, but is reduplicated. *Codex* seems to read “*huic novissimo huic*.”  
15 *Abb.* hardly indicates the absence of *mihi*. What *Abb.* read as +*meum*, *Lawlor* prints as *in eis*. *Codex* truly in *eis* but *s* appears to have been cancelled and the *i* elongated as if for *u*. It may read *meis, in eis, or meum*.  
21 sedent *pro* sedeant. *Male Abb.* sedeat.  
26 “quicumque usq. minister: om.” This should be 26/27 —*quicumque usque ad et qui voluerit*, as *et qui voluerit* is omitted in ver. 27.

*Spelling not recorded.*

- xx. 2 dinario, missit, 8 uirie, mercidem, 9 acciperunt, 10 accipiarunt, 12 hii, podus (*pro* pondus *vid.*), estus, 13 dinario, 17 ascendiens, adsumpsit, 18 hirusolimā, 20 sebedei, 21 hii, 22 nestis *pro* nescitis, 24 ‘x’ (*pro* decem), 28 redemptionem, . . . 28 queritis.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *T<sub>2</sub>*.

p. 825.]

MATTHEW.

*Readings overlooked by Abbott.*

Matt.

- xx. 30 audientes (*pro* audierunt)  
31 —dicentes  
xxi. 1 +cum (*ante* venissent). (*Abb.* records —cum *post.* et *init.*, but misses the whole point)  
ib. —Jesus  
7 —sua  
9 filii (*pro* filio)  
—propheta  
16 legitimi  
17 in bethania  
24 hoc *vid.* (*pro* haec)  
26 illi *illeg.*

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xx. 32 “et stetit Jesus et; om.” This is wrong. Codex —et stetit Jesus, but has *et* before vocavit.  
xxi. 5 subiugale (*pro* subiugalis) Codex. *Abb.* misprints subingale.  
9 in excelsis (*pro* in altissimis). *Male Abb.* excelsis (—in).  
14 et accel[sserunt illeg.]. *Lawlor* prints *et accedunt* (*Abb.* silent).

*Spelling not recorded.*

- XX. 29 hericho, 34 missertus, uidiarunt, secutae, **xxi.** 1 missit, 2 diciens (*male Lawlor* dicens), 4 impleretur, profeatam, 5 sediens, assinam, assimam, impossuerunt, 8 cedebant, sterniebant (*vid.*), 9 procedebant, ossanna *bis*, 10 hirusolimā, 11 galilae, 12 numulurorū *sic*, 13 uocauitur, speloncam, 15 scribe, 18 essurit, 19 vidiens, nisi, in semperTnū, ficalnia, 21 n̄essitaueritis (*pro* non haesitaveritis), difculnia (*pro* de ficalnea), 23 veniset, accessiuꝝT, senioris, dicentis, 25 baptismum, 26 spfeatā (*pro* sicut prophetam), 28 accedens.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

MATTHEW.

[p. 826]

*Readings overlooked by Abbott.*

Matt.

xxi. 29/30 See below + in viniam

39 See below (deiecerunt)

xxii. 6 autem *pro* vero (and see below as to illius)8 sunt *pro* erant*Error, inaccuracy, or ambiguity.*xxi. 29/30 Codex reads: ille autem dixit (eo *illeg.*) dñe et non habiit. Accessit autem ad alium dixit similiter. Ille autem respondit nolo et postea penetentia ductus abiit in viniam.Abbott quite neglects this last + in viniam (= D it *syr*).32 >iohannis (*sic*) ad vos. *Male Abb.* iohannes.39 occiderunt et deiecerunt extra viniam (*pro* eiecerunt extra vineam et occiderunt). *Abb.* neglects *deiecerunt* as a variation.46 inveniarunt should be printed in italics. 'In' is certain. I cannot read the rest in the photograph. But *Lawlor* reads invenierunt. On consulting the original he seems to be wrong. I read an 'a,' inveniarunt.xxii. 4 [parau] *Male Abb.* paratum.6 illius *pro* servos ejus et. *Male Abb.* "—servos ejus et." *Silet de illius.* (Cf. servi illius *r<sub>2</sub> ver.* 10 *pro* servi ejus.)*Spelling not recorded.*

**XXI.** 31 puplicani, meritrices, 32 puplicani, meritrices, credidiarunt, poenitentiam, 33 parabulam, edificavit, ean (*pleno pro eam sec.*), 34 missit, acceperent, 35 adp̄chensis, 36 missit, 37 missit, diciens, 39 adp̄chensū, 40 vīniae, 41 malae (*pro* male), veniam?, 42 capud, factus (*pro* factum *sec. loco*), 45 farissei, 46 querentes, profeatam, habeabant, **XXII.** 1 diciens, 3 missit, 4 missit, diciens, occissa, 5 neglexiarunt, abiarunt, contumilia, 8 parate, fuiarunt, 10 inveniarunt.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *T.*

p. 827]

MATTHEW.

*Readings overlooked by Abbott.*

Matt.

- xxii. 12 uenisti *pro* intrasti  
16 —et (*ante* non est)  
26 +et (*ante* secundus)  
29 —autem?  
33 See below  
36 —est (*post* quod)  
37 diligis *pro* diliges  
38 —enim *vid.*  
39 dileges *pro* diliges  
40 init. +Et *vid.*  
42 dicent *pro* dicunt  
46 nec *pro* neque

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

xxii. 22 His auditis (*non* His aud.).

31 uobis a domino dicente (*pro* a deo dicente vobis). *Non clare Abbott.*

33 Et cum audisset *sic* (*pro* et audientes). *Male Abb.* “cum audissent” et —et.

46 auus  $\div$  (*pro* ausus fuit). *Abbott* records *est* for *fuit*, but neglects *auus*.

xxiii. 3 facite et servatae *sic*.

*Spelling not recorded.*

xxii. 11 veste nuptiale, 12 habiens, 13 mitere, 15 farissei, 17 cessari, 18 temptatis, h̄spochrite,  
21 cessaris *bis* et cessari *vid.*, 24 mōses, habiens, 25 habiens, 28 -uu- (*sic hoc loco*), 32 abrachā,  
fissāc, 34 farissei, sadduceis, 35 temptans, 37 menta *pro* mente, 40 hiis, profete, 41 farisseis,  
42 diciens, 43 diciens, 44 scabellum, xxiii. 2 diciens, m̄osi, sediarunt *vid.*, scribe et farissei,  
3 ~~F~~ *pro* secundum.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

MATTHEW.

[p. 828]

*Readings overlooked by Abbott.*

Matt.

- xxiii. 4 honorograuaia *sic* (*pro* onera gravia)  
 6 autem *pro* enim  
 9 >est enim  
 15 circumitis (*pro* circuitis)  
 16 iurauerat (*pro* juraverit *prim.* [non *sec.*])  
*ib.* nil (*pro* nihil) [ver. 18 nihil]  
 18 See below  
*ib.* iurauerat (*pro* juraverit *sec.* [non *prim.*])  
 19 enim *bis script.*  
 23 qui' *pro* quia  
*ib.* oportuerat *sic*  
 27 —hypochritae  
*ib.* omnes *pro* omni (*prob.* omne spurcitia)  
 28 ficta simulatione? (*pro* hypocrisi)  
 34 —vestris

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xxiii. 13/14/15 qui *pro* quia, introitis, introire. Abbott calls these variations in *ver.* 14, and adds after 15 +etc., but this is really verse 14 +Ve (*sic*) vobis scribe et farissei chipochrite qui comeditis domum vidbarum Occassione (*sic*) longa orantes propter hoc accipietis amplius iudicium.  
 15 factus fuerit *sic*. *Male Abb.* factum fuerit.  
 18 sed quicumque *pro* qui autem. *Male Abb.* negl. quicumque

*Spelling not recorded.*

- xxiii. 4 humeros, moueri, 5 uidiantur, abdominib: *sic* *pro* ab hominibus, filacteria, fimbrias, 6 sinagogis, 13 scribe, farissei, chipochrite, 13 (14) cluditis, introiuentes, 15 scribe, farissei, ch̄pocrite, prosilitum, gephene, 16 ceci, 22 sedit, 23 scribe, farissei, ch̄pochrite, missericordiam, 24 calicem (*pro* culicem), camellum, glutentis, 25 [scribae], farissei, chipochrite, 26 farissae caece, 27 scribe, farisse, speciosa, pleana, (omnes p[ur]icitia), 29 Ug, scribe?, ....ssei, ch̄pochrite, edificatis, profetarum, 30 essimus vid., sanguine profetarum, 33 gephene, 34 profeatas, flagillabitis, sinagogis.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF  $r_2$ .

p. 829]

MATTHEW.

*Readings overlooked by Abbott.*

- Matt.  
 xxiii. 35 Abiel (*pro* Abel)  
 xxiv. 1 +ad eum (*ante* discipuli ejus)  
 2 -eis  
 3 -ad eum ?  
 ib. +ejus (3) *post* discipuli  
 4 init. +quibus } Abb. neglects all this, giving no various readings in verse 4. [Verse 5  
 ib. -Iesus } agrees with Amiatinus].  
 ib. -eis  
 6 [fi = haec]. *Male Lawlor* hoc  
 11 seodopfete sic (cf. ver. 24)  
 12 habundaut (*pro* abundabit)  
 15 desolutionis (*pro* desolationis). (Common Irish spelling, but should be noted as a variant  
 here).  
 19 prignantibus (*pro* praegnatibus)  
 21 -tunc  
 ib. saeculi (*pro* mundi)  
 24 seodo xp̄i sic  
 ib. seodo p̄tere sic  
 27 exiit *pro* exit  
 29 obscurabuntur sic pleno *pro* obscurabitur  
 31 assūmōs vid.\* *pro* a summis. *Lawlor* however reads assūmīs and no doubt rightly.

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xxiv. 1 Et ressus *Lawlor*, sed recte Abbott “-et prius.” Codex “Egressusib.”  
 3 in sacriato sic. Abb. gives +in but neglects the form of sacriato. This is misleading  
 as he acts differently elsewhere.  
 12 q̄ vid. Abbott has quod, but *Lawlor* quia. It is certainly not *quod*.  
 18 uERTATUR sic *pro* revertatur. Abbott says “revertatur (sic\*).” This is quite wrong.  
 First hand never wrote *rev*. It stands *ñUERTATUR*. The superior “ may be second  
 hand for *vertantur*. But read *non revertatur* or *non vertantur*, not *non rev...*  
 20 cheme (*pro* hieme). *Male* Abb. dieme. The vg<sup>R</sup> confirms my reading of the photo and  
 so does the ms Wurzburg, and so reads *Lawlor* for  $r_2$ . The MS. is perfectly clear.  
 26 autem *pro* ergo teste Abbott, sed enim teste *Lawlor*. Not quite certain from photogr.,  
 but looks as if Abbott were right with *autem* (hr.). The magnifying glass on the MS.  
 itself shows the symbol for *enim* (as *Lawlor*) but the cross-stroke does not appear to  
 be original.

*Spelling not recorded.*

- xxiii. 35 effussus, sanguinem [*sed supra* sanguine], sacharie, 37 hirusalem hirusalem, profeatas,  
 quotiens, XXIV. 1 accessiarunt, ostenderunt, 2 relincketur, distruantur, 3 seculi, 6 oppiniones, 7 terre,  
 16 in iudia, 22 nisi, brebiabuntur (*pro* breuiabuntur sec. loco), 28 aquile, 29 dauit, stelle, 30 terre,  
 31 quatuor, 32 (para)bulam.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

MATTHEW.

[p. 830]

Matt.

*Readings overlooked by Abbott.*

- xxiv. 34 >generatio haec  
 35 TRÄ sic (*pro terra*)  
 ib. autem *pro* vero  
 36 —neque angeli caelorum  
 37 enim *pro* autem  
 42 fin. est (+) *pro* sit  
 43 consentiret *pro* sineret teste Lawlor. Negl. Abb. Partim illeg. photo.  
 xxv. 1 obiā sic *pro* obviam  
 4 autem *pro* vero  
 ib. +secum (*post* oleum)  
 6 obiā sic *pro* obviam

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xxiv. 34 fin. Abbott prints "fiant [omnia haec]." Codex has *dono* fiant. There does not seem to be room for *omnia haec* afterwards, but it does not precede *fiant*. Perhaps codex omits *haec* with some *latt.* So Lawlor [omnia], but space seems to favor *haec* (ñ) and not *omnia*.  
 36 vel *pro* et *primi*. Abb. does not say which.  
 41 altera *pro* una sec. So Abbott, but codex is *alter* (alñ) not *altera*.  
 46 +ejus (3) *post* dominus } Abb. says "ejus: +est," but *Amiatinus\** is without *eius*.  
 +est (+) *post* ejus  
 50 init. " +cum hoc" Abb., but Lawlor reads *cum autem*. I agree with Lawlor.  
 xxv. 1 Similabitor *pro* simile crit. Male Abb. similabitur.  
 ib. Codex: lampadas suas. Male Abb. lampadas sine suas.  
 ib. et prodiarunt *pro* exierunt. Male Abb. et prodierunt.  
 7 Codex: oñs ille uirgines *pro* omnes virgines illae. Abb. says "ille virgines," but as oñs stands for *omnis* or *omnes* it should be mentioned.  
 9 ad ñves qui vendunt (*pro* ad vendentes et). Abb. does not clearly indicate the omission of *et* before *emite*. The oves, by cancellation of o and v, is meant to be read as *eos*. Note, curiously enough, just beyond on the next page of the MS. (xxv. 32) the mistake is made inversely, the scribe writing *eos* for *oves*. Irish pronunciation has always been a stumbling-block to spelling! As I passed in the street this day (2 July, 1919) in Dublin I heard a man, who was preparing to put some petrol into his reservoir, calling loudly for a "fonnel."  
 12 +quia (q) *ante* nescio. Abb. prints +quod, but the same (and only) symbol for *quia* occurs immediately afterwards in verse 13.

*Spelling not recorded.*

- XXIV. 36 nissi, 38 diluium, 39 diluium, tullit, 40 adsummetur, 41 due, adsummetur, 43 perfoderi, 45 cñbum, XXV. 1 'x' *pro* decem, et sponse, 2 'u' *pro* quinque, 3 sumperunt, 4 in uassis, 8 nostre, 9 putius *pro* potius, 10 parate, 11 aperii, 13 nesquitis sic *pro* nescitis, 14 proficiisciens, 15 'u' *pro* quinque, tallenta, F *pro* secundum.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF  $r_2$ .

p. 831]

MATTHEW.

*Readings overlooked by Abbott.*

Matt.

xxv. 18 acciperit (*pro acceperat*) †20 — *talenta secund.*

28 See below.

38 *fin.* + *te post cooperuimus**Error, inaccuracy, or ambiguity.*xxv. 19 *Pūmūltū sic vid.* (*Abb.* : “*pumultum*”). *Vult librarius* “Post multum.”

*ib.* Et cūpōsūt rationēm eis (*pro Et posuit rationem cum eis*). *Abbott* merely says “*cum: om.*” (before eis), but the *cum* in  $r_2$  seems merely to be transferred to the verb (which *Abbott* overlooks), and this is a severe rendering of the Greek  $\sigma v v \alpha\pi\epsilon t$ . This reading of  $r_2$  therefore is older than the Irish Vulgates, which do not exhibit it, nor does  $r_1$  nor do the other *vett.*  $f_1$  however has *ut acciperet ab eis rationem* (*cf. syr.*), and  $d$  has *et tollit rationem cum eis*; but  $\delta$  has *et ratiocinat3*  $\div$  *cum eis rationē*, again as  $r_2$ , independently rendering *συναρπεται*. The independent ones here then are  $d$  with *tollit*,  $\delta$  with *ratiocinatus est*,  $f_1$  with *acciperet rat.*, and  $r_2$  compositus. *Wordsworth* and *White* chronicle no variations, nor does *Tisch*, so that the matter is lost to sight in the critical editions. The affair somewhat exercised the ancient interpreters, for we find *aeth* rendering *et incepit conferre rationem cum iis*. (With  $r_2$  *cum* and *con* as prefixes are interchangeable. See *Mark vi. 25 confestigatione* for *cum festinatione*).

24 *scebam sic* (*pro scio*). *Abb.* has wrongly *scebam*, yet prints *scebas* correctly in verse 26.

27 *cū ussuris* (*quod*) *meū*  $\div$  (*pro utique quod meum est cum usura*). *Abb.* does not clearly indicate the omission of *utique*. In the photogr. *quod* is quite illegible, but space exists for it.

28 *dā sic* (*plane*) *pro date*. *Abb.* says “*date: om.*”, but this is wrong.

29 *habundabit ei* (*pro abundabit*; *ei*) } *Abb.* says “*autem: om.*”, but the *ei* seems to belong to *habundabit* (as above to *dabitur*) and *qui non ib.* — *autem* } (*without autem*) to begin the next sentence.

31 *Abbott* should be verse 32 [ver. 31 without variation].

39 † (*vel*) *pro aut* } *Abb.* says “*aut (bis) : vel*,” but this is not correct.  
† (*vel*) *pro et prim.* (*ante in carcere*) } The second *vel* replaces *et*, not *aut*.

*Spelling not recorded.*

XXXV. 16 · u. (*pro quinque*) *bis*, tallenta, 17 acciperat, † 20 · u. (*pro quinque*) *gnater*, tallenta *prim.* *et tert.*, obtullit, diciens, 24 tallentum, acciperat, † 25 tallentum, 27 peccuniam, numularis, recipissen, 28 tallentum, · x · *pro decem*, tal'enta, 32 abedis *pro ab haedis*, 33 edos *pro haedos*, senistris, 34 possedit, 35 essurivi, ospes [*sed hospitem ver. 38*], 36 uissitatis, 37 essurientem, 40 quandiu (*pleno*), 41 hiis, senistris, eternum, 42 essuriui, 43 hospis, 44 essurientem, 45 diciens, quandiu, 46 eternum.

*Abbott* chronicles *acciperat* at xxv. 20, showing that he merely overlooked these readings in xxv. 17 18 above, and xxv. 24 below.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

MATTHEW.

[p. 832]

*Readings overlooked by Abbott.*

Matt.

- xxvi. 2 fiat *pro* fiet  
*ib.* crucifigetur (*teste Lawlor*; -atur vel -etur illeg. photogr.)  
 3 uocabatur *pro* dicebatur  
 6 in domum *vel* in domu *pro* in domo  
 11 non (ñ) *pro* nam  
 45 ait (*pro* dicit)  
 47 —venit (and *Lawlor* prints "unus de XII et cum eo." Photo does not reveal *de* XII,  
     but there is no room for *venit*).  
 53 init. aut non (ñ n sic) *pro* an (and so *Lawlor* reads)  
*ib.* —modo  
*ib.* +milia (*ante* legionis sic)  
 54 quasi (*pro* quia sic)  
 60 novisse *pro* novissime

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xxvi. 8 quod cum vidissent discipuli (*pro* videntes autem discipuli). *Abb.* is not quite clear  
     that *autem* is omitted.  
 9 hoc (*pro* enim istud). *Abb.* only says "istud: om." as if *potuit enim*. *Lawlor* repeats  
     *haec*, but M.S. is; "haec potuit hoc" (ñ potuit h).  
*ib.* pretia magna sic *vid.* fere certe me judice (*pro* multo). *Abb.* prints pretio magno, and  
     *Lawlor* pretio magna.  
 12 in corpus meum ungentum (*vid.*; *Abb.* unguentum) *pro* haec ung. hoc in corpus meum.  
 58 exitum rei *pro* finem. *Male Abb.* "exitum." Neglexit rei.  
 62 Post illi +adjuro te per deum vivum ut dicas nobis si tu es χριστος filius dei vivi et dixit illi,  
     (*pergens*): nihil respondis ad ea quae isti adversus testificantur (—te). *Negl. Abb.*  
     "—te."  
*Addit.* ex vers. 63, sed in vers. 63 habet etiam *r<sub>2</sub>*. Non lucide *Abb.*

*Spelling not recorded.*

- xxvi. 3 caiphas, 7 habiens, 15 'xxx' *pro* triginta, 17 azemorum, phascha [ed pasoha vers. 2],  
 45 adpropincauit ora, 46 adpropincauit, 47 glidis, misi, 48 diciens, 49 ave, 50 incierunt, 51 exten-  
 diens, 53 'xii' *pro* duodecim, 54 inplebuntur scripture, 55 comprehendere, 56 profetarum, 57 caifán,  
 scribe, 59 querebant, 61 tridū, 62 surgiens.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF  $\tau_2$ .

p. 833]

MATTHEW.

*Readings overlooked by Abbott.*

Matt.

xxvi. 67 -eum

70 quid *pro* quod

72 eum *pro* cum (*id est* "negavit eum juramento," *et confirmat Lawlor*)

73 loquellam tuam *pro* loquella tua (*vide infra*)

74 quod *pro* quia

xxvii. 13 dicunt (dnt) *pro* dicant

14/15 uno tenore. *Init* vers. 15 Consuerat *vid.*

16 habebant, (*pro* habebat), *ut Gr. contra vgg* plur

18 autem *pro* enim

*ib fin.* tradiderunt eum *vid.* (*pro* tradidissent eum). *Confirmat Lawlor*

20 init. principes *pro* princeps

*ib.* + populi (*post* seniores)

*ib.* ih̄s (*pro* Iesum)

*ib.* autem *pro* vero

24 + suas (*post* manus)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

xxvi. 71 ad janua *pro* januam. Abb. has +ad, but nothing of *janua* for *januam*.

73 accipiarunt *pro* accesserunt. *Male Abb.* acciperunt.

*ib.* manifesta te vel manifestatē (*pro* manifestum te facit) *Non lucide Abb.* -facit.

xxvii. 3 vidiens (*sic*, male Abb. videns) +ih̄s.

8 +quod est ante ager sanguinis. *In Abb. lege* "sec. loco" *post* ager.

9 dictum erat *pro* dictum est. *In Abb. lege* "secunda." *post* est.

19 pas: *vid.* = pasus *pro* passa. Abb. passus.

21 de duobus dimittam vobis (*sic*) *pro* vobis de duobus dimitti. (*Male Abb.*)

24 quia quod (q. q̄) fecit nihil *pro* quia nihil proficeret. *Lawlor* agrees to read *P* as *quod*, Abbott read it as *pro* (*P*) and prints *quia profecit nihil*.

*Spelling not recorded.*

XXVI. 65 blasphemiam, 67 faciam, colofis, 69 galilio, 70 diciens, 71 exiunte, XXVII. 2 tradidilarunt, p̄slo, pressidi, 3 poenetentia, retullit, truogenta (*pro* triginta), 4 diciens, 5 piecteiis (*pro* proiectis, *non piecteiis*), 7 perigrinorum, 8 [acheldemāch *vid.*: *Lawlor* acheldemath], 8 odiernum, 9 inpletum, herēmiam, profeatam, acciperit *sic sine lin. occult.*, xxx *pro* triginta, adpretatiuerunt, 11 pressidem, presses, iudeorum, 13 p̄satus, 14 presis, uechimenter, 15 pressis, dimitere, voluisent, 17 p̄satus, barabán, 19 missit, diciens, 20 [peterent, *male Lawlor* peteret], barabbán, 21 presis, dxR̄T̄T̄ sic, [barabbán *hoc loco*], 22 p̄satus, 23 pressis, 24 vidiehs, p̄satus, accepta, diciens, assanguine.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r.*

MATTHEW.

[p. 834

*Readings overlooked by Abbott.*

Matt.

- xxvii. 28 clamidem cociniam ē dederunt ei *pro* clamydem coccineam circumdederunt ei.  
32 angarizaverunt *vid.*  
*ib.*, tollerent *pro* tolleret  
33 golgota  
35 — eum  
43 libenter *sic* (*pro* liberet)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xxvii. 25 Et rēs uniuersa t'ba *pro* Et respondens universus populus. *Lawlor* prints respondēns in full. I wonder why. *Abbott* responds.  
31 et spoliaverunt eum calamidem ut crucifigeretur induerunt cum (*forsan eum*) vestimente sua (*pro* et exuerunt eum vestimentis ejus et duxerunt eum ut crucifigerent). *Non satis clare Abb.*  
35 miserunt sortes (*pleno*) *pro* sortem mittentes. *In Abb.* adde “*primo loco*” [miserunt sortē sec. loco].  
37 scriptū ~~+~~ *pro* scriptam. *Male Abb.* “*scriptum + est.*” *Amiat.* habet scriptam. *Ergo lege:* scriptum est *pro* scriptam.  
39 Transseuntes *sic*, *pro* Praetereuntes. *Male Abb.* transeuntes.

*Spelling not recorded.*

- xxvii. 26 dimissit, [barabbán], 27 militis presides *sic*, chortem, 29 capud, arundinem, ave, iudeorum, 30 arundinem, percutiabant, capud, 33 calvarie, 35 divisiarunt, inpleretur, per profeatam, divisiarunt, siui *pro* sibi, 37 capud, iudeorum, 39 blasphemabant, 40/41 uno tenore, 42 descendat, 48 inplenit, inpossit. 51 scisum, assummo, scise, 53 exiuentes, 54 centorio, fiabant, 55 galilia, 56 magdaleana, sebedei, 58 p̄latū, iusit.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *T<sub>2</sub>*.

p. 835]

MARK.

*Readings overlooked by Abbott.*

Mark

- i.    11 *init* — Et *pr man*  
13 *fin.* ei *pro illi?*  
17 — eis *vid.* (*cum R et sax*)  
21 +in (*ante sinagogā sic*)  
26 exit *pro exiuit*  
27 concirerent  
29 *fin.* —et iohanne?  
30 +eum *vid.* *post febricitans*  
32 adferebat *pro afferebant*  
37 —eum *vid.*  
39 in sinagoga (*pro in synagogis*)  
*ib.* galilae (*pro galilaea*)  
ii.    4 tecum *pro tectum*

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- i.    4 poenetentiae (*male Abb. paenit.*) babbismum +iohnannis.  
26 “—et” teste Abb., but the ligature may be meant for *Et ex.* Anyhow he should say  
“—et sec.”

*Spelling not recorded.*

Mark i. 2 essaia, fea *sic*, pparauit, 4 iohannis, babtizans, pdicans, remisionem, 5 aegrediebatur, india, hirusolimitae, 6 iohannis, pillis camelli, locustas, pdicabat, diciens, 7 procumbiens, corregiam, 8 babtizauui, babtizauit, 9 galillae, babtizatus, 10 discendentem, 11 daecaelis, complacui, 13 xl bis, temptabatur, 14 iohannis, in galiliā, inpletum, adpropincauit, 19 pussillum, sebedei *vid.*, 20 sebedeo *vid.*, mercinaris, 21 doceabat, 22 dociens, habiens, scribe, 24 diciens, 25 diciens, obmutiasce, 26 discripiens, 27 obedientiunt, 29 sinagoga, andria?, 32 demonia, 34 varis langoribus, demonia, ieciebat, 35 surgiens, horabat, 39 pdicans, demomomia (demonia omnia?), iecciens, 41 missertus, tangiens, 42 dixiset, 43 iecxit, 44 pcpit moſses, 45 ita *pro ita* (cf. ii. 12), conueniant, II. 2 in domu, conueniarunt, 3 paraliticum, portebatur *vid.*, 4 grauattum, paraliticus, 5 paralitico, 7 blasfemat, nisi, 9 paralitico, grauattum, 10 paralitico.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

MARK.

[p. 836]

*Readings overlooked by Abbott.*

Mark

- ii. 12 [Habet quia? Illeg.]  
 15 in domum *pro* in domo  
 ib. multiplicani *pro* multi publicani  
 16 discipuli Θ (*pro* discipulis ejus)  
 21 +enim post nemo  
 ib. vestimenti veteri *pro* vestimento veteri  
 25 essuruit  
 ib. usque *pro* ipse  
 26 abithár *pro* abiathar  
 27 factus *pro* factum  
 iii. 1 introiuit  
 5 super caecitatem *pro* super caecitate  
 7 +a ante iudea [illeg.]  
 10 inruerunt (*pro* inruerent). Cf. vg<sup>L</sup> et W<sup>R</sup>  
 12 communabat sic vid.  
 iv. 20 quia *pro* qui secund.  
 22 -fictum est  
 26 in terra *pro* in terram  
 31 minimum (*pro* minus) ut vgg<sup>E</sup> mg<sup>R</sup>  
 34 siue vid. (*pro* sine)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- ii. 12 Lege sublauatto, non sublauato (*pro* sublato).  
 15 [ejus]. Male Abb. suis *pro* ejus. Codex habet Θ.  
 16 >cum puplcanis (sic) et peccatoribus in primo loco, p̄gens plane: “dicebant discipuli (sic) Θ quare cum puplcanis (sic) et peccatoribus manducat et bibit magister vester.”  
 Male male Abbott “peccatoribus usque cum om.”  
 18 ieunauit vid. (errore) *pro* ieunant prim. Abb. merely says “ieiunavit” without any indication of where in the verse.  
 22 uteros. Lege “pr. loco” [utres alibi in versu]. Ibid. veteros *pro* veteres.  
 ib fin. +et utraque serviantur sic (non et utraque servantur Abb.).  
 iii. 6 >farissei (sic) statim.  
 17 tunitri filii (non tun. filei ut Abb.).  
 19 scariothis should be in italics. (Am. reads scariot).  
 23 ieccere sic. (Abb. eicere).  
 iv. 26 Abb. says: faciat ea (ut vid.) *pro* jaciat, but omits to state that homo follows this and does not precede as in Am. (faciat is read by vg<sup>D</sup>).  
 31 Codex: “sī + ut” (= “sicut est ut”?)

*Spelling not recorded.*

- ii. 11 grauattum, 12 grauatto, ita *pro* ita (ut supra i. 45), 13 doceabat?, 14 alfei, surgiens, 16 scribe, farissei, 18 farissei, farisseorum, 21 adsumentum, adsuit, scisura, 24 farissei, 26 propositio[n]is, III. 1 sinagogam, habiens, 3 haridam, 6 hirod ianis, 7 galilia, 8 ab hirusolimis, ab idumia, iordanien, sindon[em] *pro* sidonem, 9 comprimerent, 11 procedebant, 12 vechimenter, 13 ascendiens, 14 predicare, 15 demonia, 16 et 17 inpossuit, 17 sebedei, bonarges, 18 andriam, pilipum, barthalomeum, matheum, [thomam], alfaei, thatheum, cannaneum, 22 scribe, hirusolimis, discederant, belsebub [b fin. vel i illeg.], ieccit, demonia, 23 parabulis, dicebat, IV. 10 deceiptio, [re]lica, 20 xxx *pro* triginta [sed sexagenta pleno], c<sup>r</sup> *pro* centum, 22 oculum, 30 adsimulauius, parabula (vel parabulae), comparauius, 32 magn (sic vid.) *pro* magnos, posint vid., 33 parabulis, 34 parabula, deseribat, 35 transiamus.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

p. 837]

MARK.

*Readings overlooked by Abbott.*

Mark

- iv. 38 magist̄ ſū sic vid. pro magister non (r̄ a sec. man.)
- 39 — et quint. ante facta
- v. 15 quia (q. compendio) pro qui a [demonio]
- 16 et pro si
- 24 comprehendebat sic (n a sec. man.)
- vi. 14 +enim (inter est et nō 3)
- ib. virtutes operantur (pro inopinantur virtutes)
- 17 —misit. Abb. notes et for ac, but forgets to record omission of misit. Codex: "Ipse enim herodis & tenuit"
- 20 +quod ante multa (vide infra) = vgg<sup>DAPLQ.</sup>

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- iv. 36 demitt̄t̄ris sic pro dimittentes. Vult Abb. demittentis, sed *r<sub>2</sub>* vid. demitteritis.
- 38 —pertinet vid. Abb., but there might just be room for it.
- 40 magno timore *r<sub>2</sub>* ut recte Abb. (contra AmiatTisch timore magno, sed testibus Wordsw.
- White Am. = magno timore *cum plur.*
- v. 2 —ei primo loco. Abb. does not state which.
- 25 fluio (pro profluvio). Non fluvio ut. Abb.
- vi. 20 autem pro eum should be autem pro eum prim.
- ib. Abb. says "audito usq. eum: om." This is an error. Codex has: iustum et sc̄m €t custodiabat (sic) eum & audito eo quod (sic) multa faciabat (sic) & libenter eum audiebat.

*Spelling not recorded.*

- iv. 37 inpleretur, 38 in pupi, 39 exurgiens, trancillitās, 40 timularunt, obediunt, v. 3 nece (pro neque), 4 sepe, conpedes, 5 concidiens, 6 vidiens, 7 torceas, 8 exii, 11 pasciens, 13 suffucati, fin. mari, 14 egredi, 16 demonium, 18 demonio, 19 feceret vid., missertus, 20 predicare, decapulli, 21 transcedisset, transfreatum, 22 archisinagogis, iarus vid., vidiens, procedit, 23 diprecabatur, diciens, extrimis, 24 eabii, 25 XII pro duodecim, 26 conpluribus, quiquam, proficerat, 27 et 30 titigit, 31 diceabant, vi. 14 iohannis baptista, 15 profeta, profetis, 16 hirodis, decolau, iohannem pleno (pro iohannen) [illeg. ver. 17, iohannē ver. 20], 17 herodis, 18 iohannis, 20 herodis, mettuebat, 21 hirodis, ceanam, galiliae, 22 hirodiadis, placuiset, hirodi, puelle, uiis (pro vis), 23 poetieris vid., demedium, 24 capud, baptiste, 25 diciens, capud, baptistae, 27 miso, precipi capud, decolauit, 28 adtullit, capud, puelle (pro puellae), puialla (pro puella) [vide vii. 30], 29 tullerunt, possuerunt, 30 renuntiauiarunt, 31 pussillum, habiebant, 32 habierunt (pro abierunt) [sed abeuntes ver. 33], 33 preveniarunt, 34 missertus.

*Readings overlooked by Abbott.*

- vi. 40 discumbuerunt  
 48 contrarius (*—eis vid.*)  
 ib. ejus (3) *pro et secund.*, *ante circa* }  
 ib. supra *pro* super  
 vii. 3 manducent (*pro* manducant)  
 4 baptismate (*pro* baptismata)  
 15 +in (*ante eum sec.*)  
 18 intellegistis (*pro* intellegitis)  
 21 cogitationis mala (*pro* cogitationes malae)  
 26 sirofinissa  
 ib. erogabat (*pro* et rogabat)  
 31 pre (*pro* per) = p̄ non p̄ ut solet  
 ib. sidonīa (*pro* sidonem)  
 33 —et sec. *ante* expuens  
 34 effeta  
 viii. 1 +suis *post* discipulis  
 2 manducant (*pro* manducant)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- ( vi. 37 rēs (= *hoc loco respondit ut Abb. recte*). Undoubtedly here, this abbreviation, common to both *respondens* and *respondit*, is responsible for the loss of *ait illis* ).  
 48 —eos prim. Abb. neglects to indicate which.  
 51 stupebat sic  
 vii. 3 manus lauent (*pro* lauerint manus). Male Abb. manus lauerint.  
 4 babtizarentur *pro* baptizentur. Male Abb. babtizantur.  
 5 manduauit (*sic*) +homo (*pro* manducant). Abb. has manducauit +homo.  
 15 qui (*pro* quae prim.) Abb. does not say which.  
 32 diprecabantur sic. Male Abb. diprecabuntur.  
 36 dicebat sic plane *pro* præcipicbat. Male Abb. praedicebat.  
 37 mirabat' sic a prima manu.  
 ib. facit *pro* fecit sec. Abb. does not indicate which.

*Spelling not recorded.*

- Vi. 35 eriā (*pro* et jam), 37 denaris, ducentes, 38 'u' *pro* quinque, 39 precepit, † *pro* secundum, 40 centennos *vid.*, 41 'u' *pro* quinque, intuiens, diuissit, 43 sustullerunt, XII cofinos, 44 'u' milia, 45 bethsaida' sic, 46 dimisiset, 48 vidiens, 49 vidiarunt, fantasma, 50 vidiarunt, 51 navim, 52 obceccatum, 53 genazareth, adiplicerunt, 55 percurrantes, grauattiis, circumfere, audiabant, 56 ponebaant, † diprecabantur, fin. fiabant, vii. 1 farissei, hirusolimis, 2 commonibus, 3 farissei, iudei, nissi, 4 furo *pro* foro, nissi, 5 farissei, scribe, commonibus, 6 profetauit, labis, 8 babtismata, 9 inritu, to moſis sic, 12 dimittetis, quiquam, 15 posit, coincinare, procidunt, 17 parabulam, 18 ectrinsecus, 20 exiunt, 21 fornicationis, 23 commonicant, 24 surgiens, 25 procedit, 26 demonium, iecceret, 27 mitere, 29, 30 demonium, 30 piallam (*pro* puellam) [vide vi. 28], 31 galilię, decapuleos, 33 adprechendens, missit, titigit, lingam, 35 aperte, rectae, 36 precipit, predicabant fin., 37 sordos.

† Cf. vocaa (*Luc. xiv. 13*), paraa (*Luc. xvii. 8*), et qf. ed. meam MORGAN GOSPELS de veraax (*Math. xx* et ed. BUCHANAN HARL. 1023 de Abrahama. Cf. etiam doo (*pro* do) in *Luc. iv. 6 infra in r<sub>2</sub>*.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *T<sub>2</sub>*.

p. 839]

MARK.

*Readings overlooked by Abbott.*

Mark

viii. 3 quia *pro* quidam

4 in solitudinis

5 *q*(= quod) *pro* quot6 dabit *pro* dabat (dedit *v.g.QL*)11 ab eo (*pro* ab illo)17 cognoscetis (*pro* cognoscit)18 neque *pro* nec

29 — vero

ix. 3/4 cum ihū (*pro* cum Iesu)9/10 Post resurrexit ver. 9 *fin.* + et verbum continuerunt apud se (cf. *v.g.*)10 oportet (*pro* oporteat)20 occidit (*pro* accidit) [sed cf. ix. 14 occurentes *pro* occurrentes] †22 + sunt (*post* possibilia)*Error, inaccuracy, or ambiguity.*viii. 6 super . . . agit. *Male Abb. ver. 5.*8 fuerat (*pro* superaverat). *Male Abb.* superfuerat.20 sustullistis (*pro* tulistis). *Male Abb.* sustulistiſ.36 et animam suam detrimentum faciat sic. *Male Abb.* faciet, tamquam notauit satiat supra in ver. 35.ix. 5 quoddiceret sic (*pro* quid diceret). *Abb.* simply reports *qui diceret*, but the *d* is only absorbed. It would have been well had he reported other things as conscientiously.6 dilect: (*pro* carissimus) *id est* dilectus non dilectissimus *ut Abb.* There can be no mistake. *Codex:* fili: meus dilect:17 ubique (ubiq; sic) *pro* ubicumque. *Male Abb.* ubi.19 conturbabit (*codex* sic, *Abb.* conturbavit) eū sp̄s (*pro* spiritus conturbavit eum).*Spelling not recorded.*

**VIII.** 3 dimissero, ueniarunt, 5 et 6 et 8 'ui' *pro* septem, 6 precipit, adposuerunt, 8 sustulerunt, 9 'uii' *pro* quattuor, dimisit, 10 statim, ascendiens, natim, 11 farissei, ceperunt concirere, 12 mptantes, 12 querit, 13 dimittens, ascendiens, 14 nissi, 19 'u' (*pro* quinque) *bis*, cofinos, XII (*pro* duodecim), 20 uif (*pro* septem) *bis*, IIII (*pro* quattuor), 22 cecum [sed caeci vers. 23], 23 adprehendiens, 24 uideo, uelud, 25 impossuit, cepit (*pro* coepit) [sed coepit vers. 31], clarae, 26 missit, diciens [sed dicens vers. 27, et dicentes vers. 28], 27 cessariae p̄lippi, 28 iohannē sic babtistā, heliā, p̄fetis, 32 locebatur, adprehendiens, cepit, 33 vidiens, diciens, 37 daut, commotationem, 39 diciabat, vident. **IX.** 3/4 mōsi, 4 trea, helie, 6 diciens, 7 uidiarunt, 7/8 nissi, 8 discendentibus, precipit, 9 concirentes, 10 heliā, 11 contemptnatur, 12 5 *pro* sicut [sed x. 1 sicut pleno; de novo si XII. 26], 13 concirentes, 14 vidiens, 15 concritis, 16 adtulli, 17 adprehenderit, 18 quandiu *bis*, ap̄ (*pro* apud), 19 adtullerunt, 21 missit, 21 et 23 adjuba.

† But if Abbott cites the one, as he does in ix. 14, surely the real variation in ix. 20 is more important.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *M.*

MARK.

[p. 840]

*Readings overlooked by Abbott.*

Mark

- ix. 24 et mutae sp̄s
- 27 illum (*pro eum sec.*)
- 32 tractabitis (*pro tractabatis*)
- 33 At ille (*sic*) [tacebant]
- 36 qq̄ēq; *sic*
- 40 — suam *fin.*
- 44 >scandalizat te
- x. 1 surgiens (*pro exsurgens*)
- 7 suū *sic fin.* (*post uxorem*)
- 13 >ut illos tangeret (*cf. Sod<sup>050</sup> al. pauc. et f. Negl. Wordsw. fin notulis*)
- 14 quoscumque (*pro quos cum*)
- 15 parvulos (*pro parvulus*)
- 16 inponens eos manus super illos *sic*, *id est*, + eos *post inponens*
- ib fin.* illos (*pro eos*)
- 17 magis bonae *sic* (*pro magister bone*). (*Alibi magister = magist̄ passim*)
- 30 persecutionibus (*pro persecutoribus*)
- 32 —in *secund.*
- 33 —in
- 39 baptizemini (*pro baptizabimini*)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- ix. 37 iohannanis *sic* (*non iohananis ut Abb.*)
- x. 16 complectans *pleno* (*pro complexans*). *Male Abb.* complectans.
- 19 non adulterabis, non occidas, ne fureris, non falsum testimonium dixeris, ne fraudem feceris. *Male Abb.* non *pro ne sec. et tert.* *Lege non pro ne sec. et quart.*
- 23/24 *Lege om* quam difficile ver. 23 usque ad filioli ver. 24.
- 28 sumi (*pro sumus*). *Male Abb.* sumis.
- 29 Rēs ih̄s (—ait) = Respondit ih̄s *pro* Respondens ih̄s ait. *Bene Abb.* —ait, *sed non interpr.* respondit *pro* respondens.

*Spelling not recorded.*

- ix. 24 [dicens hoc loco], exii, introias, 25 discripiens, mortūs *pr.*, MORT: *sec.* (*ambo vid.* mortus), 26 tenias, 27 iecere, 28 nissi, 29 galiliam, 30 docebat, diciabat, 32 ueniarunt, cafernaum, 34 resediens, XII (*pro duodecim*), 35 complexus, 36 recipiterit (*pro receperit*), [recipit], suscepit (*pro suscepit*), missit, 37 diciens, demonia, proibiuimus, 38 proibere, 40 aq: *sic* (*pro aquae*), mercidem, 41 pussillis, assinaria, 42 et 44 gechenā [*sed 46 genā*], 44 éternam, [ignis] inextinguibiles, 46 iecce, genā (*pro gehennam contra morem gechenā*, ver. 42, 44), X. 1 iude, 2 farissei, temptantes, 3 precipit (*vel precepit*), 3 et 4 mōses, 4 permisit, repudi, 5 duriciam *vid.*, preceptum, 6 creature, 7 aderebit, 10 do.nu, 11 et 12 dimisserit, 12 mechatur, 14 tullit, proibueritis, 15 velud, 17 procurriens, geno flexo, 18 nissi, 20 iubentur, 21 tessaurum, 22 meriens, habiens, posesiones, 23 circumspeciens, 24 quam deficile est, in peccunis, 25 camellum, 27 intuiens, 28 cepit [*non vers. 32*], dicire [*et vers. 32*], 30 domus, 32 hirusolima, precedebat, adsumiens, XII (*pro duodecim*), dicire, 35 iohannis, sebedei, uobis *fin.* (*pro nobis*), 37 ſeam: *sic* (*pro sedeamus*), 38 baptismum, bibtzor, bibtzari, 39 posumus, baptismum, bibtzor.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF  $\tau_2$ .

p. 841]

MARK.

*Readings overlooked by Abbott.*

Mark

- x. 46 venerunt *pro* veniunt (= *vgg<sup>LQ</sup>*)
- ib. discipuli  $\exists$  *pro* discipulis ejus [but *Wordsw.* records *Am\** for *discipuli ejus*]
- 48 clamabat *pro* clamauit
- 49 *animæq; or sic* (= *animæquior vid.*)
- xi. 5 dicebat *pro* dicebant
- 6 —eis *prim.*
- 17 nonne (*pro* non)
- 18 doctrinam (*pro* doctrina)
- 25 aduersus (*pro* adversum)
- 27 venient *pro* veniunt
- 31 —ergo
- xiii. 2 acciperat *pro* acciperet
- 3 cederunt *pro* ceciderunt

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- x. 46 Thibarthineus *sic*. *Abb.* records *thi* for *Timaei*, but says nothing of *barthine* s, nor of the way the two words are written together.
- 47 nazareus } *Abb.* has both these in ver. 48 by mistake. Read ver. 47 and supply 48 before ib. —mei } the third entry “*ei : illi.*”
- 52 e*ā* *pro* eum *vid.* *ut* *Abb.*, *sed prob.* *vult libr.* *eum.*
- xi. 4 soluit (*pro* solvunt). *Male Abb.* solvint.
- 8 coederunt et s*ñ*ner*ñ* *sic*. *Abb.* prints coederunt et straverunt, but the n is plain, and it must be *sternerunt* for *sternebunt*, an error for *straverunt* perhaps.
- 15 *Abb.* prints *introissent*, but codex agrees clearly with *Am.* [*introisset*].
- 21 +est *post* recordatus, *id est* ANTE Petrus. *Male Abb.* +est POST Petrus.
- 25 ut det ap*ā* t*r* sic (*pro* ut et pater vester). *Recte Abb.* “*det a pro et*” *sed observa modum scribendi.*
- 27 *Abb.* prints *ambularent*, but codex appears to agree with *Am.* [*ambularet*].
- 28 *Abb.* chronicles “—tibi,” but this is quite wrong. Codex has q*'s*  $\hat{t}$  = quis tibi.
- 29 —et SECUND. *post* verbum. *Male Abb.* —et prius.

*Spelling not recorded.*

- X. 41 *x* *pro* decem, 42 h*ii*, seu: (sevus) *pro* servus, 46 hericho (*pro* hiericho), cecus [*sed caecum* ver. 49], 47 fili d*īd* [*sed filii dīd* ver. 48], 48 inisserere mei [*sed ver. 47 miserere*], 49 precipit, 51 cecus, uidiam, xi. 1 adpropincarent, hirusolime et bithania, 3 necessaru: *sic* (necessaruus), 4 bibio, 6 preciperat, dim'sserunt, 9 preibant, 9 et 10 ossanna, 11 hirusolima, xii *pro* duodecim, 14 eternum, 15 hirusolimā, ieccere, 17 diciens, speloncam, 18 scribe, querebant, 23 essitauerit, 27 hirusolima, 28 hec, 29 et 30 respondite, 30 baptismum, 31 de celo, 32 profeata, xii. 1 edificauit, loquauit (*pro* locavit), agriculis, 2 agricultas, agricultis, uinia, 3 adprehensum, dimisserunt, 4 missit, contumilis, 5 occidiarunt, 6 habiens, missit, diciens.

*Readings overlooked by Abbott.*

Mark

- xii. 8 iecitur (*pro* eicerunt) (*om. b*; "occiderunt extra vineam")  
 12 quod (*pro* quoniam)  
 22 + et ante mulier  
 26 deus issac (-et)  
*ib.* deus iacob (-et)  
 28 Rēs sic *pro* responderit (Rēs = *passim vel respondens vel respondit*) †  
 31 - tuum (*post proximum*)  
 34 audiabat (*pro* audebat)  
*ib.* - eum *vid.*  
 39 init. - Et  
 42 - una  
 xiii. 2 - omnes (*Abb.* only notes -aedificationes)  
 3 interrogabat (*pro* interrogabant) †  
 7 - autem

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xiii. 32 - est *prim.* Abbott does not indicate which.  
 36 ad extrīs *sic.* *Male Abb* "ad *pro* a," *non* "ad dextris" *sed* ad (*fin. lin.*) extrīs (*init. lin. infra*).  
 xiii. 7 n̄ + (*pro* nondum). *Male Abb.* *non pro* nondum.

*Spelling not recorded.*

xii. 7 heris, 8 adprehēdentes, uiniam, 9 uinie, uiniam, 10 edificantes, capud, 12 querebant, parabulam, abiarunt, 13 fariseis, hirodianis, 14 cessari, dauiimus, 15 temptatis, 16 adtullerunt, cessaris, 17 cessaris, cessari, 18 saducei, 19 mōses, dimisserit, 20 'III' (*pro* septem), 21 accipit, 22 acciperunt, 25 § *pro* sicut, 26 mōsi, abrachā, 27 mortorum, 28 concirentes. uidiens, 30 dileges, 31 † (*pro* secundum), dileges, 33 tota *vid.* *pro* toto *sec.* *ante* intellectu, diligere, holocaustomatibus, sacrificis, 34 vidiens, 35 dicebat dociens, 36 inimicos *sic*, 39 in sinagogis, discubitos, 40 domus (dom:), hii, 41 sediens, gazaphilacium *sic pr. loco*, iectaret, gazafilaciū *sic sec. loco*, iectabant, 42 missit, 43 dco (*pro* dico), missit, misserunt [*sed* miserunt *vers.* 44], gazofilacium *sic hoc loco*, 44 pennuria, missit, xiii. 1 egrideretur, 3 iohannis, andrias, 5 cepit dicere, 7 oppīnionis.

† xiii. 2 resp *hoc loco pro* respondens *sed contra morem.*

† This is sure, and Abbott neglects it. It is all the more blameworthy as twice recently he has given a plural for a singular (xi. 15, 27) where he is in error.

*Readings overlooked by Abbott.*

## Mark

- xiii. 15 non (*pro ne*)  
 16 reuertetur (*pro reuertatur*)  
 17 prgnantibus (*pro praegnatibus*)  
 18 autem (*pro vero*)  
 19 tribulationes  
 21 (hic *illeg.*)  
 26. crederitis (*pro credideritis*)  
 22 scdcpfere (...doxpi antea partim *illeg.*)  
 30 -ista?  
 32 illa (*pro illo*)  
 36 veneret (*pro venerit*)  
 xiv. 1 -dolo (So only Dgr a i aeth. A most important omission. *k* has insidiis. Two sahidic MSS with *gat* and *vgr* transfer to the end of the verse, while Ugr has *ev λογω*)  
 3 in bethania (*pro bethaniae*)  
 8 in sepultura  
 10 fin. illis *illeg.* (eis?)  
 11 init. quia (q) *pro qui*  
 18 -cum (*ante eis*)  
 21 et fili: honis sic (-quidem)  
 ib. uadet (*pro uadit*) } Abb. neglects all this, and yet records *tradetur* for  
 ib. -autem } traditur in this verse as the only variation!  
 26 oliueti (*pro oliuarum*)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xiii. 18 ut non fiat fuga  $\tilde{u}$ a heme (*sic, non hieme ut Abb.*) *pro* ut hieme non fiant.  
 24 concalcabitur (sol et?) non dabit lumen suum (*pro sol contenebrabitur et luna non dabit splendorem suum*). I doubt if Abbott could read *luna* here at the end of the line. *Sol* is missing, as he says, after *illam* and before *concalcabitur*, and probably occupies the place after *concalcabitur*. One cannot read a trace of either *sol* or *luna* from the photograph. Abbott should have marked *luna* as doubtful.  
 25 cel<sup>o</sup>r- sic (*pro qua sunt in caelis*).  
 34 p̄cipit sic (precipit, *non praecipit*).  
 xiv. 2 fin. populo (*pro populi*) Abb. Certainly *in populo*, from the space, with many vgg. Only *vgc* has *populo* without *in*.

*Spelling not recorded.*

- xiii. 8 exurget, terremotus, 9 concilis, in sinagogis vabulabitis, pressides, 13 hodio, 14 abominationem, iudia, 15 discendat, domu, 20 nissi, 22 exurgent, 25 stelle, 27 congregauit (*pro ...bit*),<sup>†</sup> assummo, terre, 28 parabulam, 32 nissi, 34 s (*pro sicut*), xiv. 1 phascha, scribe, 3 domu, habiens, alauastro (*hoc loco, non supra*), capud, 5 plusquam (*ita plu: q*), denaris, 10 scariothis, XII (*pro duodecim*), 11 peccuniam, 12 azemorum, pasca prim. (*non sec. = pascha*), smmolabant, 13 lagonam aq: *sic*, baiolans, 14 phasca, manducem *illeg.*, 15 demonstrauit (*pro ...bit*), 16 veniarunt, inveniarunt, 17 et 20, XII (*pro duodecim*), 20 cateno, 22 accipit, benediciens, 23 om̄s *sic*, 26 smno (*pro hymno*), 27 dispergentur.

<sup>†</sup> Not noted by Abb., although he notes *transiuit* (*pro ...bit*) in verse 30 below.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

MARK.

[p. 844]

*Readings overlooked by Abbott.*

Mark

- xiv. 30 >negaturus es  
 37 simon sic (*pro* Simon)  
 40 —Et init. (??)  
*ib.* R̄esRT̄ (*pro* responderent) = responderunt vid.  
 45 —ait (= vg L ave, —ait)  
 52 p̄fugit (= prefugit) *pro* profugit  
 53 adsummū sacerdotum sic  
 56 testimonium (*pro* testimonia)  
 60 respondis (*pro* respondeſ)  
 64 quia (*pro* qui)  
 65 conspuerunt (*ita conspuerT̄*) *pro* conspuere [Tamen antea 'et cooperunt quidam'  
 et postea 'velare']  
 xv. 5 mirarentur (*pro* miraretur)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- xiv. 43 a (*ante scribis*) illeg. Deest?  
 44 ejus illeg. Deest?  
 70 est (→) *pro* es prim. Abb. does not say first or second. It is important here.

*Spelling not recorded.*

- xiv. 28 precedam, galiliam, 31 p̄edium, 32 gel lamani (*pro* gesemani), sedite, 33 processiset, procedit, 38 temptationem, 39 habiens, diciens, 41 requiesquite, 43 xii (*pro* duodecim), gladis, assummis, 44 diciens, 45 accidiens, 46 ineccerunt, 47 educiens, percusit, 48 gladis et lignis, comprehendere, 49 diciens, scripture, 51 adolosciens, 53 adduxiarunt, scribe, 58 audibimus, aliut, edificabo 60 exurgiens (*pro* exsurgens), diciens, quiquam, 63 scindiens, 65 cedere (*pro* caedere), cedebant (*pro* caedebant) 66 ancillis, 68 diciens, 70 pussillum, diceabant, gallilius, xv. 1 tradidierunt, p̄satio, 2 p̄satus, iudeorum, 3 accusabant, 4 p̄satus, diciens, quiquam, incantis (*pro* in quantis), accusant, 5 p̄satus, 6 dimitere, 8 faciabat, 9 p̄satus, iudeorum.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

p. 845]

MARK | LUKE.

*Readings overlooked by Abbott.*

## Mark

- xv. 10 —per (*ante invidiam*)†  
 12 +ut (*ante faciam*)  
 14 +da (*ante crucifige*). [*Mut. syr sin.*] Cf. *pers* 'quin in crucem agas'  
 15 fin. crucifigetur *vid.*  
 xvi. 1 salone *sic* (*ut jam xv. 47 ex industria, male Abbott*)  
 3 revolut (*pro revolvet*)  
 5 in monumentum (*pro in monumento*)  
 7 discipuli Θ (*pro discipulis ejus*)  
 8 timor (*pro tremor*) (cf. *v<sub>g</sub>X\** timor et tremor)  
 18 quod (*pro quid*)

## Luke

- i. 24/25 +gaudio *ante quia*  
 32 altissimus (*pro altissimi*)  
 ib. +dīs post dīs (as most *vett* and *vgg* and Greeks, but against *r vggAFH* and *Iren*)  
 ib. regnauit (*pro regnabit*)‡  
 35 Res hoc loco = respondit (*pro respondens*) (vide infra)  
 ib. omumbrauit (*pro obumbrabit*)‡  
 36 ipse (*pro ipsa*)  
 39 iude (*pro iuda*)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

## Mark

- [xv. 41 *Am.* (*Tischēd*) = eum eo. 42 cum eo *ut rell.*]  
 44/5 —interrogauit eum si jam mortuus esset. Et cum cognovisset a centurione. A b.  
 should say 44/45. He places it in verse 44 where centurione *sic* is present.  
 47 +et maria iacobi et salone (*sic* [vide infra XVI. 1 denuo]. *Male Abb.* salome) *post*  
*magdalene.*

## Luke

- i. 30 >ei angelus. *Male Abb.* —ei.  
 35 "angelus: +et." Correctly *Abb.*, but he fails to report *respondit* for *respondens*, wh ch  
*Rēs* here must stand for.  
 44 infans in gaudium (*pro in gaudio infans*). *Corrigere Abb.* *Male Abb.* sub vers. 43.

*Spelling not recorded.*

Mark XV. 11 dimiteret, 12 p̄slatus, iudeorum, 14 p̄slatus, [dicebat], 15 p̄slatus, uoliens, dimis̄it, flagillis cessum, 16 choritem, 42 parascue, 43 ad p̄slatum, 44 p̄slatus, obiset, centurione, 46 sidonem, possuit, hostium, 47 aspiciant, **XVI.** 1 transiset, 3 hostio, 5 introiuntes, iubenem, 6 queritis, possuariunt, 7 precidit, galiliam, 8 ille (*pro illae*), invasserat, quiquam, 9 surgiens, aparuit (*ut vgR<sup>o</sup>*) [sed app. vers. 13], iecceret, 'ull' demonia, 10 uadiens, 11 et 13 credidiarunt (*pro crediderunt*)||, 13 cæteris, 11 (*pro undecim*), 15 predicate, 16 bæbtizatū; *sic vid.*, 17 demonia, 19 loquutus, adsumptus, 20 predicatorunt.

Luke I. 13 timias, elizabeth, uocauis, 14 inntuitate *sic*, gaudiabunt, 17 ad prudentia *vid.*, 20 taciens, credisti (*pro credidisti*), inplebuntur, 21 tarderet, 22 ipse (*pro ipse*), innuiens ?, 23 inpleti, 24 elizapheth, occultabat, diciens, 26 misus, gabriel, galilæa, 27 disponsatam, domu, 30 timias, 32 domu, eternum, 36 elizabeth, sterilis, 37 impossibile, 38 F (*pro secundum*), 39 exurgens, 40 et 41 bis elizabeth, 41 repleata.

† *Abb.* records the ellipsis of *tradissent* for *tradidissent* in this verse but neglects this —*per*.

‡ I place these variations here and not under spelling, as the changes of tense may constitute variant readings.

|| The same, verse 14, for *crediderant*, and verse 17 for *crediderint*, both of which *Abb.* reports.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *r<sub>2</sub>*.

LUKE.

[p. 846]

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke

- i. 49 qui (*pro quia*)
- 59 sui (*pro ejus*)
- ib. vocabant *vid.* (*pro vocant*)
- 65 iude (*pro iudeae*)
- 66 dei (dī) (*pro domini*)      *cum pers (contra syr-gr-lat)*
- 79 *init.* + Et
- ii. 1 >in illis diebus
- 4 —et *prim.*
- 5 prignante *sic fin.* + de spū scō (with vgg<sup>LO</sup> gat, another link which Abb. missed).
- 9 eos (*pro illos sec.*)
- 11 xps dñi. (*pro Christus dominus*) (= r vg et syr hier)
- 14 —in (*ante hominibus*)

*Error, inaccuracy, or ambiguity.*

- i. 55 nostras. *Abb., sed non certe.*
- ib. usque in sēculum (*sic*) (*pro in saecula*).
- 66 >cum illo est (*pro erat cum illo*). *Inaccurate Abb. est pro erat tantum.*
- 70 sanctorum + profetorum suarum (—qui a saeculo sunt) + qui ab eo sunt (—prophetarum ejus). *Non satis lucide Abb.*
- ii. 1 accesare agusto (*non accessare agusto ut Abb.*)
- ib. ut censum profeterentur omnes per orbem terre (*non profiterentur et terrae ut Abb.*)
- 15 Factū ÷ lf ut *sic* (*pro et factum est ut*). *Recte Abb. de om. et, sed male “ut: + autem.”*  
+ autem ANTE ut, *ut supra.*

*Spelling not recorded.*

- i. 48 ancille, oīns generationis *sic*, 49 potiens, 53 essurientes, inpleuit, dimisit, 54 suscipit, misericordiae, 55 abraham, 57 elezebeth *vid.*, inpletum, 58 audiарunt ?, 59 circūcidire, 60 iohannis, 63 pugillarem, diciens, iohannis, 64 beneficiens, 66 possuerunt, 67 inpletus, profetauit ?, diciens, 68 redemptionem, 69 domu, 71 odiarunt, 72 misericordiam, 73 abraham, 76 profeta, altissimi, uocaueris, 77 pleui, remisionem, 78 uiuitauit, 80 confortebatur, ii. 2 siriae, 3 profeterentur (*ut in ver. 1 supra*), 4 galilia, iudiam, bethlē, domu, 5 profeteretur, 6 inpleti, pariet, 7 presepio, 9 circumfulsis *sic*, timuiarunt, 12 possitum, presepio, 14 altissimis, iii. 8 abraham, abraham.

SUPPLEMENT TO ABBOTT'S COLLATION OF *Luke*.

p. 847]

LUKE.

*Readings overlooked by Abbott.*

Luke	iv. 22 dicebat ( <i>pro dicebant</i> )
† iii. 9 radices ( <i>pro radicem</i> )	23 dicitis ( <i>pro dicetis</i> )
ib. + in <i>ante ignem</i>	24 —ait autem ( <i>spatio relicto, silet Abb.</i> )
13 quam quod ( <i>pro quam</i> )	25 conlussum ( <i>pro clusum</i> )
14 faciamus?	29 super ( <i>pro supra</i> )
16 Respondens iohannis dicebat ( <i>pro re-</i> spondit iohannes dicens) Cf. Dgr <i>syr pers et vg<sup>R</sup></i>	35 illū ( <i>pro illud</i> )
ib. sancti ( <i>pro sancto</i> ) <i>vid.</i>	ib. —in medium
17 + suum ( <i>post triticum</i> ) = <i>vg<sup>R</sup></i>	ib. exit ( <i>pro exiit</i> )
(—suum <i>post horreum? Imposs. legere,</i> <i>sed om. vg<sup>R</sup></i> )	36 quid ÷ ( <i>pro quod est</i> )
18 populo <i>vid.</i> ( <i>pro populum</i> )	ib. >inmundis spiritibus
19 eo ( <i>pro illo</i> )	38 intravit ( <i>pro introivit</i> )
22 hic est ( <i>pro tu es</i> )	ib. eum ( <i>pro illum</i> )
iv. 1 a ( <i>pro ab</i> )	39 ministrauit ( <i>pro ministrabat</i> )
2 >in illis diebus	40 >cum autem sol
4 eum ( <i>pro illum</i> )	ib. aui sic ( <i>pro qui</i> )
5 + in montem excelsum ( <i>post diabulus</i> )	ib. manum ( <i>pleno</i> ) <i>pro manus</i> [= <i>b q μ syr</i> <i>pers aeth diatess.</i> ]
6 illi ( <i>pro ei</i> )	41 sinebant ( <i>pro sinebat</i> )
9 super ( <i>pro supra</i> ) [Noted by Abb. at iii. 20, but omitted here]	v. 1 inruerunt ( <i>inruerunt?</i> ) ( <i>pro inruerunt</i> )
17 fin. est ( <i>pro erat</i> )	(2 leuaba[nt] ( <i>pro lavabant</i> ) (= <i>vg<sup>D</sup>mg</i> and <i>Amiat*</i> ))
22 ejus (θ) ( <i>pro ipsius</i> ) (noted by Abb. in verse 32)	3 edens <i>vid.</i> ( <i>pro sedens</i> ), s in ras.
	4 laxate ( <i>pro laxa</i> )